2020 年9 月25 日

小売酒販組合 御中

石川県小売酒販組合連合会

（公印略）

「手持品課税等申告書システム」について

平素よりご協力をいただき御礼申し上げます。

  標記について、金沢国税局が作成した下記システム（Excel ファイル）を県連HP に掲載します。

同システムは、在庫本数を入力するだけで、申告書等一連の提出書類の作成が容易に行えます。

希望する組合員へ配付願います。

記

   01【演算式あり】手持品課税等の酒税納税申告書

02【演算式あり】税額算出表

03【演算式あり】所持場所ごとの内訳書

04【1店舗-演算式あり】申告書・算出表・内訳書

05【複数店舗-演算式あり】申告書・算出表・内訳書

◎入力方法

1）原則

黄色のセルが入力箇所（それ以外には入力しないこと）

2）1 店舗の場合

①【04】ファイルを使用する

②「在庫数量入力用」に10 月1 日現在の在庫本数を入力すると、自動的に申告書

までが作成される

③ ②を入力後、申告書と算出表の黄色のセルに住所・氏名等を入力する

 3）複数店舗の場合

①【05】ファイルを使用する

②「H～K欄入力用」に10月1 日現在の店舗ごとの在庫本数を入力すると、自動的

に申告書までが作成される

③ ②を入力後、申告書・算出表・内訳書の黄色のセルに住所・氏名等を入力する

 4）【01】【02】【03】ファイル

   申告書・税額算出表・内訳書を単独で検算したい場合に使用する